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KE PROPONUJE NOWY INSTRUMENT W CELU OGRANICZENIA NADMIERNEGO WZROSTU CEN GAZU 

 
KE podjęła kolejny krok w odpowiedzi na trwający kryzys energetyczny, proponując mechanizm Ochronny dla 
przedsiębiorstw i gospodarstw domowych. Stanowi on uzupełnienie środków mających na celu zmniejszenie 
zapotrzebowania na gaz i zapewnienie bezpieczeństwa dostaw poprzez dywersyfikację dostaw energii. 
Ten nowy mechanizm ma na celu ograniczenie zmienności cen na europejskich rynkach gazu przy 
jednoczesnym zapewnieniu bezpieczeństwa dostaw. 
 
Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ke-proponuje-nowy-unijny-instrument-w-celu-
ograniczenia-nadmiernego-wzrostu.html  

 

 

PROGRAM LIFE 
 
Komisja Europejska zatwierdziła ponad 380 mln euro na 168 nowych projektów w całej Europie w ramach 
programu LIFE. Projekty LIFE, będące centralnym elementem Europejskiego Zielonego Ładu, mogą pomóc UE 
w osiągnięciu neutralności klimatycznej do 2050 r. oraz celów klimatycznych i energetycznych. Wspierają one 
bioróżnorodność, odbudowę zasobów przyrodniczych i gospodarkę o obiegu zamkniętym, jednocześnie 
przyczyniają się do przejścia na czystą energię na całym kontynencie. 
 
Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,program-life.html  

 BEZPIECZEŃSTWO ŻYWNOŚCIOWE 

 
KE zajmuje się kwestią dostępności i przystępności cenowej nawozów w UE i na świecie w obliczu światowego 
kryzysu na rynku nawozów i globalnego kryzysu energetycznego. W tym kontekście Komisja Europejska 
przedstawiła swój komunikat w sprawie zapewnienia dostępności i przystępności cenowej nawozów, 
zawierający szereg działań i wytycznych na temat tego, jak sprostać wyzwaniom, przed którymi stoją obecnie 
unijni rolnicy i przemysł, a także kraje rozwijające się.  
 
Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,bezpieczenstwo-zywnosciowe-1.html  
Więcej o unijnej polityce bezpieczeństwa żywności: https://ec.europa.eu/info/strategy/food-safety_pl  

 
 

 

UTWORZENIE EUROPEJSKIEGO OBSZARU EDUKACJI 
 
Komisja KE zatwierdziła sprawozdanie z postępów w tworzeniu europejskiego obszaru edukacji.  
W sprawozdaniu podsumowano dotychczasowe efekty inicjatyw realizowanych przez UE, jak również 
obserwowane tendencje, jeśli chodzi o realizację celów w dziedzinie kształcenia i szkolenia na poziomie Unii. 
Określono także zadania, które są konieczne do osiągnięcia celu pośredniego na 2025 r. 
 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,kultura-dla-europy-najwiekszy-unijny-program-
mobilnosci.html  
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  DZIAŁANIA EUROPE DIRECT POZNAŃ 

 

 

 

LEKCJE EUROPEJSKIE W PRZEDSZKOLU W MIESZKOWIE 
 
21 listopada w Przedszkolu w Mieszkowie odbyły się lekcje europejskie, podczas których dzieci miały okazje 
dowiedzieć się, czym jest Unia Europejska i ile liczy państw i jakie ma symbole. Uczestnicy wspólnie liczyli gwiazdki 
na fladze UE, zobaczyli maskotkę Syriusza oraz posłuchali hymnu europejskiego. Każdy uczestnik otrzymał 
broszurę informacyjną, aby móc poszerzyć swoją wiedzę o państwach europejskich. 
 
Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,lekcje-europejskie-w-przedszkolu-w-
mieszkowie.html 

  
SZKOLENIE W KROTOSZYNIE 
 
17 listopada  odbyło się szkolenie dot. funkcjonowania młodych osób na rynku wewnętrznym UE dla uczniów 
szkół średnich z Krosztyna. Uczestnicy dowiedzieli się jak mogą korzystać ze swobód przepływu pracowników, 
usług, towarów i kapitału. Konsultanci EUROPE DIRECT Poznań przedstawili programy europejskie wspierające 
młodzież oraz przedsiębiorców na rynku pracy oraz narzędzia takie jak Europass czy EURES. Zostały też 
przeprowadzone praktyczne zadania dotyczące przygotowania biznesplanu oraz poszukiwania pracy w UE.  
 
Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,szkolenie-w-krotoszynie.html  
Nasz Facebook:  https://pl-pl.facebook.com/EDPoznan/ 

   
LEKCJE EUROPEJSKIE W PRZEDSZKOLU NR 66 W POZNANIU 
 
15 listopada w Przedszkolu nr 66 w Poznaniu odbyły się lekcje o Unii Europejskiej i jej symbolach. Dzieci ułożyły 
także puzzle ze zdjęciami najważniejszych zabytków z państw Unii Europejskiej  mogli też odgadnąć, w jakim 
państwie się one znajdują. Każdy uczestnik otrzymał książeczkę z symbolami państw Unii Europejskiej, aby móc 
dowiedzieć się więcej o poszczególnych krajach.  

 
Więcej na temat:   http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,lekcje-europejskie-w-przedszkolu-nr-66-w-
poznaniu.htm 
 

 CO CZEKA NAS W GRUDNIU ? 
  

 

 
 

EUROPEJSKIE MIKOŁAJKI 
  
6 grudnia br. odbędą się Europejskie Mikołajki w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Rydzynie. 
Jest to cykliczna impreza, podczas której dzieci i młodzież z Ośrodka świętują Mikołajki w europejskim stylu. 
Podczas imprezy podopieczni Ośrodka poznają państwa członkowskie UE oraz ich tradycje. Dzieci biorą udział 
w konkursach i zabawach, podczas których mogą sprawdzić swoją wiedzę o krajach europejskich.  Dzieci 
otrzymują upominki w postaci europejskich gadżetów i broszur informacyjnych, dzięki którym mogą 
poszerzyć swoją wiedzę o zjednoczonej Europie. 

 QUIZ MŁODZIEŻOWY 
 
Rok 2022 został ustanowiony Europejskim Rokiem Młodzieży, aby zwrócić uwagę na rolę, jaką odgrywa  
w budowaniu lepszej przyszłości – bardziej ekologicznej, sprzyjającej włączeniu społecznemu i cyfrowej.  
W ciągu Europejskiego Roku Młodzieży EUROPE DIRECT Poznań przedstawiał informacje o wsparciu UE dla 
ludzi młodych. W ramach podsumowania akcji informacyjnej, zachęcamy do udziału w quizie, który zostanie 
ogłoszony na stronie Europe Direct Poznań na Facebooku w dniu 30 grudnia. To doskonała okazja do 
sprawdzenia znajomości programów oraz inicjatyw UE kierowanych do młodzieży! Trzy osoby, które najlepiej 
poradzą sobie z pytaniami otrzymają atrakcyjne nagrody. 
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